

**UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
W SPRAWIE UZGODNIENIA PRAC WYKONYWANYCH
W LATACH 2023-2027 NA POTRZEBY OCHRONY PRZYRODY
NA TERENIE ZESPOŁU PRZYRODNICZO-KRAJOBRAZOWEGO
„LASEK MIEJSKI W BŁOGOCICACH”**

Uchwałą Nr LVII/556/02 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 5 września 2002 r. w sprawie wprowadzenia ochrony w drodze uznania za zespół przyrodniczo-krajobrazowy (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 66 z dnia 30 września 2002 r., poz. 2396), ustanowiony został zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Lasek Miejski w Błogocicach”, obejmujący działki nr 44 i 61 obr. 61 oraz fragmenty działek nr 46/1 i 54 obr. 61 o łącznej powierzchni 4.1075 ha, graniczący z terenem rezerwatu przyrody „Lasek Miejski nad Olzą”. Na terenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego obowiązuje szereg zakazów wprowadzonych przytoczoną powyżej uchwałą, a dotyczących m.in. zakazu niszczenia, uszkodzenia lub przekształcania obiektu, wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu (z wyjątkiem obiektów związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym), uszkodzenia i zanieczyszczenia gleby oraz budowy budynków, budowli, obiektów małej architektury i tymczasowych obiektów budowlanych mogących mieć negatywny wpływ na obiekt chroniony bądź spowodować degradację krajobrazu. Natomiast zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 cytowanej ustawy o ochronie przyrody, zakazy te nie dotyczą *prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody*.

Gmina Cieszyn od 2022 r. realizuje projekt „Cieszyn – miasto samowystarczalne”, finansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”. Jednym z zadań tego projektu jest przedsięwzięcie pn. „Zielony Cieszyn! Czyli chronimy i wypoczywamy”, którego zakres obejmuje prace związane z remontem i odbudową ścieżek i innych elementów szlaków komunikacyjnych oraz małej architektury, likwidacją tzw. dzikich przedeptów, eliminacją roślin gatunków inwazyjnych i ekspansywnych, wykonaniem nasadzeń drzew i krzewów, a także wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych wybranych drzew na terenie rezerwatów przyrody „Lasek Miejski nad Puńcówką” i „Lasek Miejski nad Olzą”, użytku ekologicznego „Łęg nad Puńcówką” oraz zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Lasek Miejski w Błogocicach”. Na potrzeby przedsięwzięcia przygotowana została stosowna dokumentacja projektowa (wykonawca: Szymon Kita, prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą pod firmę PRIMTECH Szymon Kita z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Sienkiewicza 4/6), obejmująca:

- *Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz pozostałych opracowań w ramach projektu „Cieszyn miasto samowystarczalne”, przedsięwzięcie „Zielony Cieszyn! Czyli chronimy i wypoczywamy” – projekt prac na terenach objętych formami ochrony przyrody: „Lasek Miejski nad Puńcówką”, „Lasek Miejski nad Olzą”, „Lasek Miejski w Błogocicach” (w zakresie związanym ze szlakami komunikacyjnymi i małą architekturą) oraz*
- *Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz pozostałych opracowań w ramach projektu „Cieszyn miasto samowystarczalne”, przedsięwzięcie „Zielony Cieszyn! Czyli chronimy i wypoczywamy” – część II opracowanie przyrodnicze (w zakresie związanym z szatą roślinną).*

Zakres prac planowanych do realizacji na potrzeby ochrony przyrody na terenach rezerwatów przyrody „Lasek Miejski nad Puńcówką” i „Lasek Miejski nad Olzą” winien być zgodny z planem ochrony lub zadaniami ochronnymi ustanowionymi dla tych form ochrony

przyrody, a organem właściwym do oceny tej zgodności i akceptacji prac jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach. Natomiast działania przewidziane do realizacji na potrzeby ochrony przyrody na terenach użytku ekologicznego „Łęg nad Puńcówką” oraz zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Lasek Miejski w Błogocicach” wymagają uzgodnienia z organem kompetentnym do ustanowienia tych form ochrony przyrody, czyli z Radą Miejską Cieszyna.

Na terenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Lasek Miejski w Błogocicach” zaplanowane zostały działania polegające na:

- stabilizacji nawierzchni ścieżki (tzw. drogi do Trzyńca) oraz uporządkowaniu gospodarki wodami opadowymi, a których zakres określony został w dokumentacji pn. *Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz pozostałych opracowań w ramach projektu „Cieszyn miasto samowystarczalne”, przedsięwzięcie „Zielony Cieszyn! Czyli chronimy i wypoczywamy” – projekt prac na terenach objętych formami ochrony przyrody: „Lasek Miejski nad Puńcówką”, „Lasek Miejski nad Olzą”, „Lasek Miejski w Błogocicach”, stanowiącej załącznik nr 1 do projektu uchwały. Szczegółowe informacje dotyczące zakresu tych działań zostały ujęte przede wszystkim w rozdziale 4. *Projektowane zagospodarowanie działki lub terenu części odnoszącej się do zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Lasek Miejski w Błogocicach”;**
- eliminowaniu roślin gatunków inwazyjnych i ekspansywnych, wykonywaniu nasadzeń zacieńających gatunki inwazyjne i ekspansywne oraz wykonywaniu zabiegów pielęgnacyjnych drzewostanu, a których zakres określony został w dokumentacji pn. *Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz pozostałych opracowań w ramach projektu „Cieszyn miasto samowystarczalne”, przedsięwzięcie „Zielony Cieszyn! Czyli chronimy i wypoczywamy” – część II opracowanie przyrodnicze, stanowiącej załącznik nr 2 do projektu uchwały. Szczegółowe informacje dotyczące zakresu tych działań zostały ujęte przede wszystkim w następujących rozdziałach przytoczonego powyżej opracowania – 2.3 *Obce gatunki inwazyjne – dane współczesne* oraz 3.2 *Likwidacja gatunków inwazyjnych obcych części „ogólnej”, a także w rozdziałach 1.4.1 *Projekt kształtowania właściwego składu gatunkowego oraz właściwych warunków siedliskowych, 1.5.1 *Projekt nasadzeń zacieńających w miejscach występowania gatunków inwazyjnych i ekspansywnych* oraz 1.6 *Projekt pielęgnacji drzewostanu przy ciągach pieszych* załącznika nr III do części „ogólnej”.***

Na realizację powyższych prac w latach 2023-2024 zaplanowane zostały środki finansowe w budżecie miasta pokrywane w całości ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”.